СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от _______________ года
№ __________
О внесении изменений в Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 28.10. 2009 г. N 20/292

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28.10.2009 г. № 20/292 (с изменениями от 26.02.2010г. № 24/339, от 13.05.2011г. № 37/472, от 13.11.2019г. № 45/335) следующего содержания:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Услуги, выполняемые муниципальным бюджетным учреждением культуры "Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского" Рузаевского муниципального района:
- проведение выставок,
- экскурсионное обслуживание,
- проведение выставок-продаж,
- оказание информационных услуг,
- проведение лекций,
- любительское фото,
- проведение мастер-классов,
- занятие в студии художественного развития детей,
- организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан,
- предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств,
- обучение в коллективах, студиях,
- оказание консультативных, методических и организационно-творческих услуг в культурно-досуговой сфере,
- предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, аудио, видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, обуви, реквизита,
-предоставление услуг по прокату звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования,
- организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж,
- работа копировально-множительного центра,
- ремонт и настройка музыкальных инструментов,
- изготовление фонограмм, видеороликов,
- концертная деятельность,
- продажа билетов на культурно-массовые и другие мероприятия, организуемые муниципальным бюджетным учреждением культуры "Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского" Рузаевского муниципального района и иными юридическими и физическим лицами на территории муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского" Рузаевского муниципального района,
- продажа репертуарно-методических, фото и видео материалов;
- теоретический и практический курс анимационной студии для начинающих;

- мастер-класс из текстильных и прикладных материалов;

- теоретический и практический курс вязания крючком для начинающих. Изготовление игрушки из материала обучающегося,

- мастер-класс по фотошопу;

- продажа сувенирной продукции мастеров учреждения;

- обучающие мастер-классы, творческие мастер-классы, тематические мастер-классы.».

1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры "Районный центр культуры" Рузаевского муниципального района:
- организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан,

- предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств,

- обучение в коллективах, студиях,

- оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий,

- предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, аудио, видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, обуви, реквизита,

- организация и проведение торжественных мероприятий, ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж,

- кинопрокат, кинопоказы, кино-, видеообслуживание организаций и населения,

- работа копировально-множительного центра,

- ремонт и настройка музыкальных инструментов,

- изготовление фонограмм, видеороликов,

- концертная деятельность,

- продажа билетов на культурно-массовые и другие мероприятия, организуемые муниципальным бюджетным учреждением культуры "Районный центр культуры" Рузаевского муниципального района и иными юридическими и физическим лицами на территории муниципального бюджетного учреждения культуры "Районный центр культуры" Рузаевского муниципального района,

- продажа репертуарно-методических, фото и видео материалов,

- участие в организации и проведении культурно-досуговых мероприятий,

- дегустация национальных блюд,

- изготовление изделий,

- мастер-класс по приобретению теоретических навыков,

- мастер-класс по изготовлению изделий.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского                                                     Председатель Совета депутатов

муниципального района                                             Рузаевского муниципального района

                             А.И. Сайгачев                                                                              В.П. Марчков